§. 5. Per hanc Christum mulierum restituit hono-
rem: quam creat Archi apostolam, eaq; se co-
rouat.

Secunda responsio proposito condignior b. Li. 10. in
depromitur ex D. Hier. a. & ex D. Ambr. b. c. 24. Luca
& ex D. August. Verum hoc esse, commu-
niter non permitti mulieribus prædicationis of-
ficiu, mulieres.

fictum, nec docendi magistratum, inò hoc illis ex legis præscripto prohiberi: at tamen aliquando Deus vt brachij sui fortitudinem ostenderet, exemplatque proponeret, diuino sapientiæ suæ consilio illas assumere voluit in sui illarid- que honorem non minimè: In hoc (inquit D. Io- annes) apparuit filius Dei, vt dissoluat opera dia- boli: quorum hoc vnum erat, quod mulieres vt leuiiores, seductas, seductrices, mendaces, infa- maras, & vt tales indignas audiri, dignas autem perpetuo silentio, quæ loqui in diuinis myste- rijs prohiberentur, & incapaces ad ministran- dum, & Dei prædicandum veritatem, conseren- tur, in prænam eius quod ipse p̄mum induxe- rit, & Satanae viro mendacia persuaserint. Stude- derit Saluator humani generis hoc reparare dâ- num, hanc illis aulere ignominiam, infamiam reparate, & honore decorare ineffabili, creans ipsas suorum eminentium prædicatrices arcano- rum, sui ipsius tam passibilis, cum hoc in mundo viueret, quàm impassibilis, cum è sepulchro sur- rexisset. Omnia diligenter attende (monet Diu. Ambros.) & patebit mulieribus præ omnibus iniunctum fuisse, vt mysteria legis totius totius Evangelicæ maxime profunda & credi di- fficilia nempe resurrectionis Dominicæ, prædica- rent. Ne perpetui ventus apud viros opprobrium su- stineret, quæ culpam viro transfuderat, transfudit & gratiam veterisq; lapsus compensat resurrectionis indicio Per os mulieris, mors ante precesserat, per os mulieris vita reparatur, Gratia gratia Dei loquitur D. Augustin. cum de SS. Virginibus & Martyribus, nominatim Felicitæ & Perpetua luculenter perorat, reparant enim sexum multo- brem In opprobrium magnum mulier remanserat, quia ab initio per mulierem peccatum est, Sed Christus natus de Virgine multas exaltauit.

1. Ioh. 3. 8.

I. Diabolus formidat infama- uerat quas Christus honorat.

1. Cor. 13.

D. AMBR. Tom. 3.

D. AUG. Trac. 3. ad Bar- barico c. 5. Tom. 9.

Simili modo, cui primum prædicationem mysteriorum suæ personæ commisit, quando se mundo manifestat, femina fuit, abiecta, scortum aquaria adultera (mitare conditiones talium prædicatrix mysteriorum) mulier nempe Samaritana, cuius lingua, sua proferat altissima my- steria quæ legis doctissimi, hebetes non intelle- xerant, populo omnium, quos mundus vidit nefandi limo, Samaritanis. Et hoc ad nominis sui gloriam, & potestatis diuinæque gratiæ ostentationem. Supremam brachij sui fortitudinem multo voluit Deus patefacere euidentius, quàm in mundi creatione declarauerat. Illic diuinam cunctis patefecit omnipotentiam hoc creans vniuersum, cælum suis lucidum splendoribus maioribus ac minoribus, terram suis ornatam

II. Deus suam maximè prodit

herbis ac fontibus, aëra refertum aëribus, nullas creaturas autem horum creare quidquam poterat, qui maiori quàm infinita non polletat potentia, porro denique hæc omnia Deus operatus est, assumpto medio non minus efficaci, quàm omnipotenti brachio. Medio autem adeo potenti atque efficaci, non est quod miremur, opera produci, quæ omnes vt prodigiosa demirantur.

Stam atamen potentiam declarare voluit euidentius in huius mundi reparatione, quæ ita, dum opera cogitat longè prioribus eminentiora, medium assumit, debile, vile, impotens, quale sibi nullus imaginetur. Vt omnes sibi subingeret diabolos, p̄ncipe inferni potentissimos, spiritus, quibus non est qui resistat super terram, non Angelos assumit cælicolas, non naturam induit Angelicam, sed carnem mortalem, infimam, quæ secum non nisi languores trahit: quæ cunctulus sit malorum, quæ collucet sic militiarum: *Expulsi sunt Principatus & Potestates & tribu- phans illos in carne sua.* Verba sunt hæc quæ D. August. pro ingenij sui acumine ad rem producit, notauerit autem illud: *In carne sua*, quod ius- tra vulgata scribit: *In semine suo.* Diuitias conferre vult infinitas, ad hoc medium assumit, ex- tremam paupertatem: *Egenus factus est, vt illius inopia diuites effemus.* Vt gloria nos coronet ineffabili, labores socios trahit intollibiles, pro vita mortis. Dei preceat, cum Apostolo potentiam attende, qui mundum statuens illuminare, hæ- reses exterminare quibus mundus obitus inuoluebatur: ad hoc in quale sum: instruendum: *Non multi sapientes, non multi nobiles &c. et quæ sunt, &c. inferna mundi elegit Deus, vt confunderet fortia. Vt quid? Vt sublimitas sit virtutis Dei, non ex nobis.*

Quanto igitur patet euidentius, hæc media tantis operibus vires non habere compares, tanto quoque clarius omnibus constat, Dei hoc virtutum operari omnipootentem. Vnde gloriari solebat Deus modo quod giganteum prostrat in illar turris altissimam, à capite ad calcem armis cooptatum, operâ minoris David, ita omni- bus inuenis, vt non nisi fundâ procederet arma- tus. Modo tam copiosam Madianitarum super- raris exercitum, qui arcem maris multitudinem vincebat, non ferro pugnando sed hydrias iuteas collidendo. Nunc muros Iericho fortissimos ad tubarum clangorem demolens. Notat D. Ambros. de viduis, s. victoriam Iudith nulla obli- uione dele. dam in quâ sese offerunt duo gene- ra contrariorum, hæc corporalia, potentissimas nempe Holofernis exercitus, coronâ cingens

IV. Iudith... Holofernis... V. Deus vi...